
UCHWAŁA NR XXIX/258/2021 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 4 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Sarbia o uznanie za 
ochronne lasy położone na terenie Gminy Ryczywół i będące w zarządzie 

Nadleśnictwa Sarbia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 16 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2021 r. poz. 1275 ze zm.) 
Rada Gminy Ryczywół uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych stanowiących 
własność Skarbu Państwa będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego - Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Sarbia, położonych na terenie Gminy 
Ryczywół, wyszczególnionych  
w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono na załączniku 
graficznym stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A01A4D2-FBC8-4DD1-A3BE-C3970E029A51. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A01A4D2-FBC8-4DD1-A3BE-C3970E029A51. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A01A4D2-FBC8-4DD1-A3BE-C3970E029A51. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A01A4D2-FBC8-4DD1-A3BE-C3970E029A51. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem nr ZG.6004.2.2021 z dnia 30.06.2021 r. (data wpływu do Urzędu 
08.07.2021 r.) Nadleśnictwo Sarbia zwróciło się z prośbą do Rady Gminy 
Ryczywół o zaopiniowanie projektu lasów ochronnych położonych na terenie 
Gminy Ryczywół. 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1275 ze zm.) minister właściwy do spraw środowiska, 
w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru, na 
wniosek Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy – w odniesieniu 
do lasów stanowiących własność Skarbu Państwa. Rada gminy opiniuje uznanie 
lasów za ochronne w terminie dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia. 
W przypadku nie wyrażenia opinii we wskazanym terminie uważa się, że rada 
gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 

Wnioskowane lasy ochronne zarządzane przez Nadleśnictwo Sarbia w pełni 
odpowiadają warunkom określonym w art. 15 ustawy o lasach oraz 
Rozporządzeniu Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów 
za ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej 
(Dz.U. Nr 67, poz. 337). Nałożenie ochronności nie spowoduje ograniczeń 
w dostępie do lasu dla osób korzystających z lasów. 

Zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.) dla lasów ochronnych nie obowiązuje 
obniżona o 50% stawka podatku leśnego. Uznanie lasów za ochronne nie ma 
zatem wpływu na budżet Gminy Ryczywół. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A01A4D2-FBC8-4DD1-A3BE-C3970E029A51. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

